

Palle Holmegaard Transport A/S

C.F. Tietgens Boulevard 12, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 12 16 71 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2023.

Christian Holmegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Palle Holmegaard Transport A/S C.F. Tietgens Boulevard 12 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 12 16 71 48
	Stiftet: 26. maj 1988
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	35. regnskabsår
Bestyrelse	Jimmy Ejegod Nielsen, Formand Rikke Lidegaard Krupa Jakob Holm Christensen Christian Holmegaard Palle Juhl Holmegaard
Direktion	Christian Holmegaard
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	CP Holmegaard Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	62.599	58.870	52.301	49.212	51.727
Resultat af primær drift	4.979	2.775	1.491	2.162	925
Finansielle poster, netto	-683	-344	-508	-658	-867
Årets resultat	3.132	1.905	713	1.137	32
Balance:					
Balancesum	48.185	45.280	46.779	41.916	43.685
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12.138	5.267	10.525	1.764	7.827
Egenkapital	8.962	5.831	3.903	4.637	3.477
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	116,9	96,4	105,3	119,8	41,4
Soliditetsgrad	18,6	12,9	8,3	11,1	8,0
Egenkapitalforrentning	42,3	39,1	16,7	28,0	0,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fragt- og vognmandskørsel, herunder kørsel for Danske Fragtmænd A/S.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 62.598.756 kr. mod 58.870.415 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.131.641 kr. mod 1.905.272 kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af gevinst ved salg af driftsmateriel under meget gunstige markedsvilkår. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

De væsentligste aktiviteter der knytter sig til at drive fragt- og vognmandsvirksomhed er i sagens natur CO2 tunge, men det forventes, at den øgede digitalisering vil bidrage væsentligt til optimering og reduktion af CO2 påvirkningen.

Selskabet arbejder fortsat løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift igennem løbende udskiftning af ældre lastbiler og ved udskiftning til nyere teknologi.

Videnressourcer

Det væsentligste grundlag for virksomhedens omsætning er fokus på nærdistribution af gods på Fyn samt ad hoc opgaver for fynske virksomheder.

Den forventede udvikling

Det generelle aktivitetsniveau i 2023 forventes at blive normaliseret med et lavere antal forsendelser end 2022. Resultatet ventes på niveau med 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	62.598.756	58.870.415
1 Personaleomkostninger	-51.017.103	-50.594.633
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.602.919	-5.501.067
Driftsresultat	4.978.734	2.774.715
Indtægter af kapitalinteresser	-338.782	53.733
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	193.035	161.621
Andre finansielle indtægter	0	200
Øvrige finansielle omkostninger	-536.854	-560.023
Resultat før skat	4.296.133	2.430.246
2 Skat af årets resultat	-1.164.492	-524.974
3 Årets resultat	3.131.641	1.905.272

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.112.036	1.213.837
4 Produktionsanlæg og maskiner	23.427.314	18.268.964
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.539.350</u>	<u>19.482.801</u>
5 Kapitalinteresser	4.332.610	4.832.592
6 Deposita	249.240	247.224
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.581.850</u>	<u>5.079.816</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.121.200</u>	<u>24.562.617</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.303.089	8.307.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.992.655	10.692.015
Andre tilgodehavender	164.989	233.390
7 Periodeafgrænsningsposter	475.476	486.436
Tilgodehavender i alt	<u>18.936.209</u>	<u>19.719.201</u>
Likvide beholdninger	<u>127.593</u>	<u>997.705</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.063.802</u>	<u>20.716.906</u>
Aktiver i alt	<u>48.185.002</u>	<u>45.279.523</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	8.462.181	5.330.540
Egenkapital i alt	8.962.181	5.830.540
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	224.510	165.738
Hensatte forpligtelser i alt	224.510	165.738
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	421.353	531.955
Leasingforpligtelser	16.061.787	11.326.364
9 Anden gæld	6.204.734	5.940.958
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.687.874	17.799.277
10 Kortfristet del af langfristet gæld	6.695.527	6.365.760
Gæld til pengeinstitutter	0	1.066.020
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.648.132	7.067.894
Gæld til tilknyttede virksomheder	100.952	0
Anden gæld	4.865.826	6.984.294
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.310.437	21.483.968
Gældsforpligtelser i alt	38.998.311	39.283.245
Passiver i alt	48.185.002	45.279.523
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Oplysninger om dagsværdi		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for sikrings- transaktioner	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.330.540	5.830.540
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.131.641	3.131.641
	500.000	8.462.181	8.962.181

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	3.131.641	1.905.272
15 Reguleringer	7.721.604	6.065.993
Ændring i driftskapital	<u>-3.654.286</u>	<u>-6.178.395</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.198.959	1.792.870
Renteindbetalinger og lignende	193.035	161.820
Renteudbetalinger og lignende	<u>-536.854</u>	<u>-560.023</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	6.855.140	1.394.667
Betalt selskabsskat	<u>-1.105.720</u>	<u>-485.695</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>5.749.420</u>	<u>908.972</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.137.860	-5.266.750
Salg af materielle anlægsaktiver	1.368.000	424.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-2.016</u>	<u>-1.956</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-10.771.876</u>	<u>-4.844.206</u>
Afdrag på langfristet gæld	5.218.364	-3.972.472
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.066.020	374.190
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	<u>0</u>	<u>28.187</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>4.152.344</u>	<u>-3.570.095</u>
Ændring i likvider	-870.112	-7.505.329
Likvider 1. januar 2022	<u>997.705</u>	<u>8.503.034</u>
Likvider 31. december 2022	<u>127.593</u>	<u>997.705</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>127.593</u>	<u>997.705</u>
Likvider 31. december 2022	<u>127.593</u>	<u>997.705</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	43.978.695	43.809.963
Pensioner	5.311.340	5.308.013
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.727.068</u>	<u>1.476.657</u>
	<u>51.017.103</u>	<u>50.594.633</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.085.980</u>	<u>824.818</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>117</u>	<u>117</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.105.720	485.695
Årets regulering af udskudt skat	<u>58.772</u>	<u>39.279</u>
	<u>1.164.492</u>	<u>524.974</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>3.131.641</u>	<u>1.905.272</u>
Disponeret i alt	<u>3.131.641</u>	<u>1.905.272</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2022	2.545.034	56.737.645
Tilgang	0	12.137.860
Afgang	0	-8.417.240
Kostpris 31. december 2022	<u>2.545.034</u>	<u>60.458.265</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.331.197	38.468.681
Årets afskrivninger	101.801	6.501.118
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-7.938.848
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.432.998</u>	<u>37.030.951</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.112.036</u>	<u>23.427.314</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>21.907.378</u>

5. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2022	<u>4.332.610</u>	<u>4.332.610</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.332.610</u>	<u>4.332.610</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	499.982	499.982
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-499.982	0
Opskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>499.982</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.332.610</u>	<u>4.832.592</u>

6. Deposita

Kostpris 1. januar 2022	247.224	245.268
Tilgang i årets løb	2.016	1.956
Kostpris 31. december 2022	<u>249.240</u>	<u>247.224</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>249.240</u>	<u>247.224</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
7. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter udgør forudbetalt forsikring og vægtafgift m.v.				
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	165.738	120.258		
Udskudt skat af årets resultat	58.772	39.279		
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>6.201</u>		
	<u>224.510</u>	<u>165.738</u>		
9. Anden gæld				
Anden gæld i alt	7.454.992	7.927.476		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.250.258</u>	<u>-1.986.518</u>		
	<u>6.204.734</u>	<u>5.940.958</u>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.145.718</u>	<u>3.527.393</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2022	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u>31/12 2022</u>	fristet gæld	31/12 2022	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	531.955	110.602	421.353	0
Leasingforpligtelser	21.396.454	5.334.667	16.061.787	878.705
Anden gæld	<u>7.454.992</u>	<u>1.250.258</u>	<u>6.204.734</u>	<u>4.145.718</u>
	<u>29.383.401</u>	<u>6.695.527</u>	<u>22.687.874</u>	<u>5.024.423</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt kr. 3.650.000 til sikkerhed for bankengagement. Løsørejerpantebrevene giver pant i virksomhedens driftsmateriel.				

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 5.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.303
Driftsmateriel og -inventar	1.520

Til sikkerhed for bankengagement er der endvidere afgivet pant i nom. 806.000 aktier i Fragtmænd Holding A/S med en bogført værdi pr. 31. december 2022 på kr. 4.332.610.

12. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december 2022	4.332.610
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-499.982

Dagsværdien er skønnet af ledelsen med udgangspunkt i selskabets forventninger til den fremtidige økonomiske udvikling i transportbranchen.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabets samlede huslejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2022 kr. 396.420.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for nedenstående virksomheders bankengagement:

- Palle Holmegaard Logistik A/S

Virksomhedens bankengagement udgør pr. 31. december 2022 et nettoindestående.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C. Holmegaard Holding ApS, CVR-nr. 31186242, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Christian Holmegaard, Ferritslev Fyn	Hovedaktionær
CP Holmegaard Holding ApS, Odense	Moderselskab
C. Holmegaard Holding ApS, Odense	Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for C. Holmegaard Holding ApS, C.F. Tietgens Boulevard 12, 5220 Odense SØ, CVR-nr. 31186242.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.602.919	5.501.067
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-889.608	-358.250
Indtægter af kapitalinteresser	499.982	0
Andre finansielle indtægter	-193.035	-161.821
Øvrige finansielle omkostninger	536.854	560.023
Skat af årets resultat	<u>1.164.492</u>	<u>524.974</u>
	<u>7.721.604</u>	<u>6.065.993</u>